El plazo máximo de ejecución de los trabajos se estima en TRES (3) MESES, de acuerdo 

con el plan de obra incluido en el Anejo correspondiente. 

9. VALORACIÓN DE LAS OBRAS

El Presupuesto de Ejecución Material (PEM) estimado para la ejecución de las obras 

descritas asciende a la cantidad de VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO 

EUROS CON VEINTE CENTIMOS (25.948,20 €). 

El Presupuesto Base de Licitación (PBL) o valor estimado del contrato según el Artículo 

88 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto 

refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, obtenido como el incremento del PEM

[...]

El plazo máximo de ejecución de los trabajos se estima en TRES (3) MESES, de acuerdo 

con el plan de obra incluido en el Anejo correspondiente. 

9. VALORACIÓN DE LAS OBRAS

El Presupuesto de Ejecución Material (PEM) estimado para la ejecución de las obras 

descritas asciende a la cantidad de VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO 

EUROS CON VEINTE CENTIMOS (25.948,20 €). 

El Presupuesto Base de Licitación (PBL) o valor estimado del contrato según el Artículo 

88 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto 

refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, obtenido como el incremento del PEM